
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 17

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1870 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 08 de agosto de 2025

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 309/2025

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 11 de agosto de 2025 (segunda-feira) às 09:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

ISABELA PAIVA FERREIRA DRUMMOND 26351 AVALIAÇÃO INTERNA

KARINA DE SOUZA BARBOSA 29072 AVALIAÇÃO INTERNA

JANAINA DE SOUZA AZEVEDO 27863 AVALIAÇÃO INTERNA

JANAINA DE SOUZA AZEVEDO 20488 AVALIAÇÃO INTERNA

WILLIAN ALMEIDA ROCHA 39256 AVALIAÇÃO INTERNA

GISELLE DE SOUZA GOMES 21268 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 07 de agosto de 2025.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão, na forma 
eletrônica, n.º 010/2025, Processo n.º 2025.205.000098-0-PR, cujo objeto é  a aquisição 
de equipamentos e materiais esportivos (futmesa, jogo de dardos, kit e rede de 
badminton, raquete e rede de tênis de quadra, bomba e mesa de pebolim), destinados 
à implementação e fortalecimento das atividades pedagógicas no âmbito do Programa 
Escola em Tempo Integral, e, em consequência, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, 
com a ADJUDICAÇÃO do seu objeto às empresas vencedoras do certame, a saber:
- LRD PULE MERCANTIL LTDA, inscrita no CNPJ (MF), sob nº 46.925.633/0001-01, 
vencedora dos itens 1, 2, 4 e 6, com valor total de R$ 56.233,20 (cinquenta e seis mil, 
duzentos e trinta e três reais e vinte centavos); e

- NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ (MF), sob nº 
09.186.657/0001-60, vencedora dos itens 3 e 8, com valor total de R$ 28.527,60 (vinte e 
oito mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).

Registra-se que os itens 5 e 7 restaram fracassados.

PUBLIQUE-SE.

Em 05 de agosto de 2025.

T ânia Maria da Costa e Silva Alberto
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Câmara Municipal

                                         - Licitação -
Secretaria Municipal de Administração e Contratos

CHAMAMENTO PÚBLICO

A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes /RJ, no uso de suas atribuições, torna público que realizará Chamamento Público para inscrição de 
profi ssionais formados em comunicação, publicidade, marketing ou que atuem em uma dessas áreas para compor a Subcomissão Técnica, que atuará no julgamento das propostas 
técnicas da Concorrência Presencial nº 001/2025, objetivando a contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços de publicidade, através de agência prestadora 
de serviços publicitários e de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a 
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade de competência da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes aos veículos de comunicação e demais meios de divulgação. A inscrição deverá ser feita no Setor de Licitações da CMCG, na Avenida Alberto Torres, nº 334, Centro, Campos 
dos Goytacazes/RJ, nos dias 11 e 12 de agosto de 2025, das 9h às 16h. 

“Campos dos Goytacazes, 07 de agosto de 2025, 348º da Vila de São Salvador dos Campos e 190º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da criação da Câmara Municipal de 
Campos dos Goytacazes”.

Marília de Oliveira dos Santos
Agente de Contratação

julianaalves
Destacar


